АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024                                                                                                                           № 7
с.Лукашкин Яр

О   признании   утратившим   силу  постановления
от 20.01.2022  № 1  «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Лукашкин-Ярского сельского поселения»

В целях устранения нарушений законодательства

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Считать утратившим силу  постановление  от 20.01.2022 № 1 «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Лукашкин-Ярского сельского поселения"», так как с 01.03.2024 вступают в силу положения Федерального закона от 27 апреля 2023 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации», в соответствии с которыми органы местного самоуправления лишаются полномочий по определению размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения	.
	2.Опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление  и  разместить  на  официальном сайте Лукашкин-Ярского сельского поселения в сети «Интернет»	https://alsluk.ru/
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И. о Главы  Лукашкин-Ярского сельского поселения                                  Е.В. Пимчёнок